令 和 元 年 ７ 月 １ ６ 日

焼尻小学校の海をきれいにする活動を表彰！

～「北海道開発局海をきれいにするための一般協力者の奉仕活動表彰」の伝達式～

  この表彰は、港湾空港整備事業の推進を目的として、港湾空港関係の業務等に関し、功労のあった

方々を対象に平成１８年度から実施しています。

記

 日  時 ： 令和元年７月２２日（月） １３：００～１３：１０

 場  所 ： 羽幌町立焼尻小学校

       （羽幌町大字焼尻字豊崎）

 受 賞 者 ： 羽幌町立焼尻小学校 様

 表彰事由 ： 羽幌町立焼尻小学校では、平成２０年から、毎年、主に観光シーズン前後となる春と

秋に、島の玄関口であるフェリーターミナルにおいて、ターミナル周辺のゴミ拾いやタ

ーミナル内のモップがけ、窓ふきを行うなど港内等の環境美化活動に貢献。

また、これらの取組を通じて、地域の一員としての自覚を継続的に養ってきた功績は

誠に顕著であり、他の規範とされるものである。

 そ の 他 ： 取材を希望される場合は、事前に下記問合せ先にご連絡願います。

北海道開発局は、「北海道開発局海をきれいにするための一般協力者の奉仕活動表彰」（北海

道開発局長表彰：留萌開発建設部長伝達）の伝達式を下記のとおり開催します。

【問合せ先】  国土交通省 北海道開発局 留萌開発建設部 電話 0164-42-1205

               留萌港湾事務所 所 長 杉山  盛行（内線 20）

第１工務課長 小松  勝久（内線 30）

留萌開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/rm/